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Yttrande över förslag till revidering av föreskrifter för ytvatten HVMFS 
2013:19 och HVMFS 2017:20 

 
 

Ärendebeskrivning 
Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har översänt förslag till revidering av föreskrifter 
för ytvatten och konsekvensutredning för synpunkter. Förslaget gäller revidering av 
föreskrifter HVMFS 2013:19 om klassificering och miljökvalitetsnormer avseende 
ytvatten och föreskrifter HVMFS 2017:20 om kartläggning och analys avseende 
ytvatten enligt vattenförvaltningsförordningen (2004:660), samt konsekvensutredning 
av förslagen till ändringar i de båda föreskrifterna. Dessa författningsändringar 
påverkar hur myndigheterna ska arbeta för att nå målen i vattendirektivet. Berörda 
myndigheter blir bland annat genom ändringarna skyldiga att vid klassificering av och 
beslut om miljökvalitetsnormer för vattenförekomster fullt ut utnyttja det utrymme 
för kraftigt modifierat vatten (KMV) och undantag som EU-rätten medger (prop. 
2017/18:243, s. 148). Översynen hanterar också tidigare uppmärksammade brister, 
oklarheter, struktur och övergripande innehåll samt tillämplighet. Förslaget innehåller 
följande delar: 

 
- HaV föreslår att bestämmelser som rör förklarande och normsättning av KMV 

utvecklas i betydande grad. I bestämmelserna i vattenförvaltningsförordningen 
(VFF 2004:660), tydliggörs dessutom att vattenmyndigheten ska förklara KMV om 
villkoren för detta är uppfyllda. 

- Det blir nya bestämmelser kring undantag. Idag omfattas Lommabukten, Höje å 
och Kävlingeån av undantag. 

- Det blir tydligare dokumentationskrav samt en mängd andra administrativa 
förändringar. 

 
Miljöstrategisk samordnare Helena Björn lämnar i skrivelse 2019-08-07 förslag till 
yttrande. 

 
Ärendet har behandlats av planledningsgruppen 2019-08-21, § 30. 

 
Beslutsunderlag 
- Protokoll från planledningsgruppen 2019-08-21 § 30 
- Skrivelse 2019-07-08 från miljöstrategiska enheten 
- Havs- och vattenmyndigheten, Remiss - översyn av två av Havs- och 

vattenmyndighetens föreskrifter: HVMFS 2013:19 om klassificering oc-h 
miljökvalitetsnormer avseende ytvatten och HVMFS 2017:20 om kartläggning och 
analys avseende ytvatten enligt vattenförvaltningsförordningen (2004:660), 
Inkommen 2019-05-15 
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- Remissversion av HVMFS 2013:19. 
- Remissversion av HVMFS 2017:20. 
- Konsekvensutredning 

 
Kommunstyrelsen beslutar följande: 
- Lomma kommun lämnar följande yttrande: 

 
Det är svårt att förutse vilka konsekvenser de föreslagna förändringarna får på Lomma 
kommuns extensiva vattenarbete. För att fullt ut kunna göra denna konsekvensanalys 
internt behövs svar på om omkategorisering av någon av de vattenförekomster som 
ingår i kommunens arbete inom avrinningsområdena kommer att ske. Några 
orosmoment finns kring om en sådan omkategorisering i så fall innebär en kommande 
svårighet att samordna arbetet med miljökvalitetsnormerna för vatten och det 
omfattande arbetet med att klimatanpassa det västskånska jordbrukslandskapet som 
kommer att vara nödvändigt de närmsta åren. Kommer detta arbete att försvåras 
genom att vissa vattenförekomster kategoriseras om som KMV? I dagsläget finns en 
viss draghjälp i det faktum att tex de rätade dikena ingår i vattenförekomster där man 
ska arbeta med att återskapa vattendragens mer ursprungliga hydromorfologiska 
förutsättningar, något som är mycket gynnsamt för att öka landskapets vattenhållande 
förmåga. 

 
En annan oro gäller mottagande recipienter. Hur ska man se på möjligheterna att 
minska utsläppen av övergödande ämnen till exempelvis vattenförekomsterna till 
havs? Kommer kraven på utsläppande recipienter att minska genom att de 
hydromorfologiska förutsättningarna låses fast med ökande problem till havs som 
följd? 

 
Man kan också notera att varken kommunerna eller vattenrådens representanter 
verkar ha deltagit i framtagandet av förslaget trots att kommunerna nämns som 
viktiga prövningsinstanser och trots att vi är mycket viktiga aktörer i 
vattenförvaltningen. Utan tydligare konsekvensbeskrivning av den roll som 
kommunerna har i form av åtgärdsgenomförare (och inte enbart prövningsinstanser) 
och eventuella försvåringar enligt ovanstående så kan vi inte heller hålla med om 
konsekvensbedömningen att regleringarna inte påverkar kommunerna. Lomma 
kommun anser därför att konsekvensbedömningen ska kompletteras med 
kommunernas perspektiv samt med konsekvenserna för pågående åtgärdsarbete. Det 
är också viktigt att en dialog snarast kommer till stånd med kommunerna och 
vatt enråden. 
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